
 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném IČ:  00469548 tel.:  233 017 333 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 830          
www.cuscz.cz   DIČ:  CZ00469548  e-mail:  cus@cuscz.cz 

ČESKÁ UNIE SPORTU 
Zátopkova 100/2  
160 17 Praha 6 - Břevnov, PO Box 40 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

Váš dopis značky/ze dne:    Naše značka:    V Praze dne:  

 
 

P O Z V Á N K A 
 

na seminář k novému ob čanskému zákoníku  pro sportovní spolky , který se koná 
  

v pond ělí dne 14. dubna 2014 od 14:00 hodin  
 

v aule ČUS, Zátopkova 100/2, Praha 6 - Břevnov 
 
 
Přednáší a na dotazy odpovídá Mgr. František KORBEL, Ph.D. 
 
 
Autorský výklad nového občanského zákoníku od bývalého náměstka ministra spravedlnosti pro 
legislativu, který tento projekt vedl od roku 2007. Srozumitelné představení, jak je tvořen nový 
občanský zákoník, jak jej číst, pracovat s ním a rozumět mu. Výklad nové právní úpravy, včetně 
upozornění na nová práva a možnosti, ale i rizika a povinnosti, které nový občanský zákoník přináší.  
 
Seminář je koncipován tak, aby byl dobře pochopitelný i pro neprávníky a zaměřil se zejména na 
novinky a srovnání dosavadní a nové právní úpravy s využitím příkladů, se zaměřením na 
koncepční změny, novinky a právní postavení sportovních spolků. 
 
 
 
Základní témata: 

• Co v zákoníku je, jak je tvo řen, jak se v n ěm vyznat a jak mu rozum ět (rozsah, struktura 
a systematika zákoníku, terminologie, (staro)nové i moderní pojmy a právní instituty, právní 
domněnky, příklady, využití)  

• Co se stalo 1. ledna 2014, na co a jak se p řipravit a do kdy co zm ěnit  (přechodná 
ustanovení) 

• Obecná úprava právnických osob, rejst řík (jednání za právnické osoby, povinnost péče 
řádného hospodáře, odpovědnost),   

• Spolková samospráva (spolky, svazy spolků a pobočné spolky)  
• Nemovitosti  (sjednocení stavby a pozemku, rozhrada, nezbytná cesta, přestavek, právo 

stavby, katastr) 
• Obecná úprava smluv, darovací a nájemní smlouva  
• Náhrada majetkové a nemajetkové újmy   
• Dotazy, diskuse, p říklady 

 

         
Okresní sdružení ČUS    
Krajské organizace ČUS 

 

 A/76/2014-P,e-mail 25.3.2014 



 2 

 
Po absolvování semináře ČOV 17. 3. 2014 k novému občanskému zákoníku mohly vyvstat nové 
dotazy. Pokud máte připravené takové dotazy, formulujte je a odešlete nejpozději do 1. 4. 2014 na 
adresu: https://docs.google.com/forms/d/1iQCWsVSOsiMpRVQD2kjP72ZoOm0LrraTE8UgFka36Vs/viewform 
 
Pokusíme se zajistit, aby odpovědi na tyto Vaše dotazy zazněly na semináři 14. 4. 2014. 
 
 
 
 
           S pozdravem 
 
 
 
 
 
                                                              JUDr.Miroslav Jansta, v.r. 

          předseda ČUS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V souvislosti s novým občanským zákoníkem i seminářem 14. 4. 2014 se doporučuje vybavit se pro další praxi 
podkladovou literaturou, která je na trhu dostupná k zakoupení. Doporučujeme pořídit si i pro neprávníky nový 
zákoník a převodové tabulky k němu: 

http://www.sagit.cz/pages/pomucky.asp?cd=10&typ=r&det=3532 
http://www.sagit.cz/pages/pomucky.asp?cd=10&typ=r&det=3583 

 
Případně další základní literaturu: 

http://knihy.idnes.cz/obcansky-zakonik-vyklad-dulezitych-pasazi.html. 
http://www.grada.cz/novy-obcansky-zakonik_8103/kniha/katalog/ 

 
Prezentace dr. Korbela je ke stažení zde: 

http://ulozto.cz/xPr5fxiQ/novy-obcansky-zakonik-noz-korbel-prezi-2014-zakladni-kurz-pdf  
 
 
 
Mgr. František KORBEL, Ph.D.  
Advokát, partner advokátní kanceláře Havel, Holásek & Partners v Praze. V letech 2007 – 2013 náměstek pro 
legislativu několika ministrů spravedlnosti a místopředseda Legislativní rady vlády. Člen expertní Komise pro 
aplikaci nové civilní legislativy při Ministerstvu spravedlnosti, Vysokoškolský učitel na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. Od r. 2007 vedl za Ministerstvo spravedlnosti projekt rekodifikace soukromého 
práva. Řídil přípravu a prosazování nového občanského zákoníku a souvisejících zákonů a jejich 
implementaci k 1. 1. 2014 včetně vzdělávání justice a veřejné správy. 
 


